平成 29 年度 第 7 回幹事会
■開催日時：平成 29 年 10 月 16 日（月）19：00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 第３小会議室

■出 席 者： 合計 12 名+守田推薦委員長

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：綿田一角・有馬圭一郎

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：飛石専務理事

出席者 12 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 推薦委員会報告について   守田推薦委員長より

次年度代表幹事は松岡隆志さんに決定しました。

責任感もリーダーシップも行動力もあるので適任と思い推薦させて頂きました。

 ② 熊本経済同友会１０月例会について
   ご都合のつかれる方はご参加下さい。今後も参加できる方は参加していただきたい。
 ④ 第１４回松中信彦三冠王記念旗学童野球大会後援依頼について   後援名義使用は承認。
④ 第８回湯の街日奈久シニアサッカーフェスティバル 後援依頼・協賛広告について

  毎年後援・協賛金 10,000 円をしている。 承認。

⑤ 八代・天草架橋ポスターについて

  先日新聞にて意見広告を掲載しました。ポスターにご意見がありましたらお願いします。

  今までは八代⇔天草１５分でしたが１０分に変更してアピール力を強めた。

  内容的なことについては八代市と協力して行っている。

  共通認識を持ってこれからも行っていきたい。

  一般の方の反応もあるので、これを基にして署名活動も行いたい。

  今年度１００部ポスター作成予定。

  ポスターにＱＲコードを付けてフェイスブックに飛ぶとか出来ればいいと思う。

⑥ その他

  ・妙見祭のボランティア協力について

  無理をしない程度でお手伝いをして頂ける方、ご協力お願いします。全会員へ案内する。

  ・八代港・熊本港合同セミナーについて

  全会員へ案内する。参加される方は直接申し込みする。

  ・秀岳館感謝の集いについて 案内はしない。

杉本隆之 ○

上原治 ○

松岡隆志 ×

飛石幸弥 ○

村田眞一郎 ×

伊藤輝充 ○

神園喜八郎 ×

髙﨑正 ○

綿田一角 ○

有馬圭一郎 ○

盛髙経博 ○

平山浩子 ○

吉武卓哉 ○

田邊裕之 ○

三枝崎能久 ○

  ・八代地域福祉交流の集い協賛広告について  八代・天草架橋で協賛 5,000 円する。

    ・赤い羽根共同募金について    全会員へ案内。 申し込む方は個人で申し込む。

８．協議事項

  ① どや顔コンテストについて

    日程は八代カップ バドミントン大会（２月３日・４日）を行う日に合わせて開催依頼中。

    次回幹事会で審議してもらいたい。

  ② 献灯運動について

    宮地地域の方は盛高さんの方で受け渡しをする。その他持っていける所はご協力下さい。

着払いの方へは送料・代引き手数料がいくらかかると連絡を入れる。

    ゆうパックの契約はあるので、着払い伝票を作成して送る。

③ １０月例会について

    次第・事業計画・予算書 変更あり。

    次第 代表挨拶は３分  リアルタイムでＳＮＳに投稿 メルシャンの方の人数変更あり

  ④ １１月臨時総会について    １１月２７日（月）19：00～ 八代ホワイトパレス

    総会終了後八代市長の講演予定。

⑤ その他 パブリックコメントの提出をお願いします。（１２月１０日まで）

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件           承認

② ８月事業報告の件            承認

③ 10 月例会  次第・予算書        承認

④ その他  八代城跡図の件 年内までに行う 承認

１０．依頼事項

        八代青年会議所より 白鷺城まつりの後援ありがとうございました。

    当日は外来魚のブルーギル駆除釣り大会を行いますので時間があればご参加下さい。

    「御夜」のお手伝いをお願いしたい。

     綿田さん・高崎さんお手伝い宜しくお願いします。

     八代市農業振興専門委員会は田邉さん 出席をお願いします。

１１.  監事講評（伊藤監事）  日奈久シニアサッカーに協賛ありがとうございます。

    次年度代表幹事に松岡さんは適任だと思います。

１２．次回日程

     幹事会   ：11 月 16 日(木)  19：00～ 八代グランドホテル

 常任幹事会 ：11 月 27 日(月)   17：30～ 八代ホワイトパレス

１３. 閉 会